ВОЛЧИХИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.09.2023		                 № 47
[bookmark: _GoBack]с. Волчиха

Об увековечении памяти погибших (умерших) в ходе специальной военной операции

В целях увековечения памяти погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при Защите Отечества», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
Поручить Администрации Волчихинского района (И.О. главы района Авцинову А.И.) разработать Положение об увековечении памяти погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года» в срок до 20.10.2023 года.

Председатель Волчихинского
районного Совета народных депутатов	Е.В. Бауэр